
 

Základní škola a Mateřská škola Strážek, příspěvková organizace, Strážek 27, 592 52 

 

 

Kritéria pro přijímání dítěte k předškolnímu vzdělávání 

Ředitelka školy stanovila kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí 

dítěte k předškolnímu vzdělávání v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými 

zástupci žadatelů překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí, které lze do mateřské 

školy přijmout.  

 

K předškolnímu vzdělávání budou přijaty děti s Žádostí o přijetí sestupně podle věku  

(od nejstaršího po nejmladší) a podle kritérií viz níže: 

 

1. Přednostně bude přijato dítě k povinnému předškolnímu vzdělávání (Od počátku 

školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhlo 5. roku života až do zahájení 

povinné školní docházky) a má trvalý pobyt na území školského spádového obvodu 

Městyse Strážek. 

 

2. Přednostně bude přijato dítě s žádosti o přijetí, které k 31. srpnu 2021 dosáhlo 

nejméně 3 let. 

 

V bodě 2. bude upřednostňována celodenní docházka a místo trvalého pobytu na 

území školského spádového obvodu Městyse Strážek. 

 

     3.   Do nejvyššího povoleného počtu se dále přijímají: 

a) Dítě s žádostí k celodenní docházce s trvalým pobytem na území školského 

spádového obvodu Městyse Strážek, které k 31. srpnu 2021 (včetně) dovrší nejméně 2 

let a nepřevýší nejvyšší povolený počet dětí a které mají předpoklady pro plnění ŠVP 

PV a které jsou schopné plnit požadavky školského zákona §33 (nenosí pleny, nají se 

samy lžící, řeknou si o WC, obejdou se bez dudlíku a dětské láhve, budou samostatně 

pít z hrnečku). 

 

b) Dítě s žádostí k přijetí k polodenní docházce s trvalým pobytem na území 

školského spádového obvodu Městyse Strážek, které k 31. srpnu 2021 (včetně) dovrší 

nejméně 2 let a nepřevýší nejvyšší povolený počet dětí a které mají předpoklady pro 

plnění ŠVP PV a které jsou schopné plnit požadavky školského zákona §33 (nenosí 

pleny, nají se samy lžící, řeknou si o WC, obejdou se bez dudlíku a dětské láhve, 

budou samostatně pít z hrnečku). 

 

c) Dítě s žádostí k celodenní docházce s trvalým pobytem mimo území školského 

spádového obvodu Městyse Strážek, které k 31. srpnu 2021 (včetně) dovrší nejméně 2 

let a nepřevýší nejvyšší povolený počet dětí a které mají předpoklady pro plnění ŠVP 

PV a které jsou schopné plnit požadavky školského zákona §33 (nenosí pleny, nají se 

samy lžící, řeknou si o WC, obejdou se bez dudlíku a dětské láhve, budou samostatně 

pít z hrnečku). 

 



d) Dítě s žádostí k přijetí k polodenní docházce s trvalým pobytem mimo území 

Školského spádového obvodu Městyse Strážek, které k 31. srpnu 2021 (včetně) dovrší 

nejméně 2 let a nepřevýší nejvyšší povolený počet dětí a které mají předpoklady pro 

plnění ŠVP PV a které jsou schopné plnit požadavky školského zákona §33 (nenosí 

pleny, nají se samy lžící, řeknou si o WC, obejdou se bez dudlíku a dětské láhve, 

budou samostatně pít z hrnečku). 

 

 

Ředitelka má právo při přijímání dítěte přihlédnout k důvodům hodným zvláštního zřetele 

(podkladem zejména doporučení nebo stanovisko OSPOD). 
 

Poznámka: V případě, že nelze přijmout dítě do MŠ z kapacitních důvodů v období 

povinného předškolního vzdělávání a děti tříleté a starší, které jsou upřednostňovány 

z důvodu spádovosti, je povinna obec umístit dítě do jiné MŠ v okolí. 

 

O přijetí do mateřské školy rozhoduje ředitelka školy a při přijímání dítěte budou 

uplatňována výše uvedená kritéria.  

 

 

 

Ve Strážku 17. 2. 2021                           Mgr. Anna Knoflíčková 

                                                                        ředitelka školy 

 
 


